• . ! » № » • •

МЭРИЯ ГОРОМ ГРОЗНОГО СОКЛЖА-ГГЛЛИН МЭРИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об определении должностного лица, ответственного за реализацию
мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии

терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы

В соответствии с подпунктом «а» пунша 5.3 Комплексного плана
противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации
на 2013 - 2018 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации
от 26 апреля 2013 года № Пр-1069 (с изменениями и дополнениями
от 5 октября 2016 года № Пр-1960), пунктом 2 постановления Главы
города Грозного от 1 августа 2017 года № 12 «Об утверждении Плана
мероприятий, направленных на информационное противодействие идеологии
терроризма и эксгремизма на территории города Грозног^о»:

1. Определить заместителя Мэра города Грозного Паггасенко Игоря
Александровича ответственным должностным лицом, осуществляющим
непосредственное руководство работой по исполнению Плана мероприятий,
направлегпп>1х на информационное противодействие идеологии терроризма и
экстремизма на территории города Грозного, на 2017 - 2018 годы,
разработаиггогх) в рамках решгизации Комплексного плана противодействия
идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013 - 2018 г'оды,
утвержденного носгановлением Главы города Грозного от 1 августа
2017 года№ 12.

2. Внести соответствующие изменения в должностную инструкцию
заместителя Мэра г. Грозного И.А, Панасенко.

3. Контроль за выполггением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозгюго.

Мэр города Грозно! о спярин" )гт | М,М. Хучиев

^ ^
5- 5/дЕЛОПР^Р* '̂''̂ *^*^̂ '* -^^
|< 0.1 Мнк постановлению Мэрии г. Грозного

СОСТАВ
Совета по решению проблемных вопросов по борьбе с терроризмом,

наркоманией и другими антиобщественными проявлениями
на территории г. Грозного

М.М. Хучиев

А.Д. Висмурадов

М.Х. Хийтанаев

Председатель Совета:

- Мэр города Грозного

Заместители председателя Совета:

- начальник УМВД России по г. Грозный
(по согласованию)

- кадий города Грозного

А.И, Оздамиров

Ш.С. Очаров
З.А. Исмаилов
Х.А. Камаев
З.А. Истамулов
С.-М,Д. Иноркаев

Б.Ш. Мовлаев

М.С. Багаев
С-Х.С. Макчиев

А.А. Лорсанов

Секретарь Совета:

- главный специалист отдела административных органов
департамента административных органов Мэрии города
Грозного

Члены Совета:

- префект Ленинского района г. Грозного
- префект Октябрьского района г. Грозного
- префект Заводского района г. Грозного
- префект Старопромысловского района г. Грозного
- председатель комитета Грозненской городской Думы

по строительству, ЖКХ и экологии
- председатель комитета Грозненской городской Думы

по социальной политике
- начальник Департамента образования Мэрии г. Грозного
- военный комиссар по г. Грозный и Грозненского района

Чеченской Республики (по согласованию)
-™ начальник ОМВП УН К МВД по ЧР (по согласованию)

Приложение № 2 . л
к постановлению Мэрии г, Гртного

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по решению проблемных вопросов по борьбе с терроризмом,
наркоманией и другими антиобщественными проявлениями

на территории г. Грозного

I, Общие положения

1.1. Совет по решению проблемных вопросов по борьбе с терроризмом,
наркоманией и другими антиобщественными проявлениями на территории
г. Грозного (далее - Совет) является коллегиальным совещательным органом.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, Конституцией
Чеченской Республики, законами и иными нормативными правовыми актами
Чеченской Республики, Уставом города Грозного, иными муниципальными
правовыми актами города Грозного, а также настоящим Положением.

1.3. Организационное обеспечение деятельности Совета осуществляется
Мэрией г. Грозного.

2. Цель и задачи Совета

2.1. Целью деятельности Совета является решение проблемных вопросов
по борьбе с терроризмом, наркоманией и другими антиобщественными
проявлениями на территории города Грозного (далее - антиобщественная
деятельность).

2.2. В своей работе Совет осуществляет решение следующих задач:
реализация политики в области противодействия антиобщественной

деятельности на территории города Грозного;
координация деятельности органов местного самоуправления города

Грозного с правоохранительными органами, органами государственной
власти, общественными и иными организациями по вопросу
противодействия антиобщественной деятельности на территории города
Грозного.

3. Основные функции Совета

3.1. Основными функциями Совета являются:
участие в реализации на территории города Грозного политики в

области противодействия терроризму, иным антиобщественным
проявлениям, профилактики распространения наркомании и токсикомании
на территории г. Грозного;

принятие мер, направленных на противодействие антиобщественной
деятельности на территории г. Грозного;

обобщение и анализ криминогенной обстановки на территории города
Грозного;

повышение уровня аититеррористической деятельности гражданского
общества в городе Грозном;

работа с населением по проблемным вопросам, связанным с
проявлением терроризма, наркомании и другими антиобщественными
проявлениями на территории г. Грозного;

распространение пропаганды здорового образа жизни, спорта,
физической культуры, оздоровления подрастающего поколения;

взаимодействие с правоохранительными органами, органами
государственной власти, общественными и иными организациями
по вопросам противодействия антиобщественной деятельности на
территории г. Грозного;

повыщение эффективности деятельности правоохранительных органов
в сфере противодействия терроризму, иным антиобщественным
проявлениям, профилактики распространения наркомании и токсикомании
на территории г. Грозного.

4. Порядок формирования состава Совета

4.1. В состав Совета входят Мэр г. Грозного, префекты районов
г. Грозного, представители правоохранительных органов, кадий г. Грозного.
В состав Совета могут быть также включены представители органов
государственной власти, органов местного самоуправления города Грозного
и общественных объединений, иные лица, имеющие отнощение к
организации общественного правопорядка на территории города Грозного.

4.2. В структуре Совета предусмотрены должности председателя,
заместителей председателя и секретаря.

4.3. Персональный состав Совета определяется правовым актом
Мэрии города Грозного.

4.4. Изменения в состав Совета вносятся правовым актом Мэрии
г. Грозного.

5. Регламент работы Совета

5.1. Совет организует свою работу на основе разрабатываемых им и
утверждаемых председателем Совета плагюв работы и проведения заседаний.

5.2. Заседания Совета проводятся в соответствии утвержденным
планом проведения заседаний, но не реже одного раза в полугодие.

5.3. Деятельностью Совета руководит председатель Совета или в его
отсутствие один из заместителей председателя Совета.

5.4. О повестке дня, дате, времени и месте проведения заседаний
Совета члены Совета уведомляются секретарем Совета.

5.5. Решение Совета оформляется протоколом, который подписывается
председателем (заместителем) и секретарем Совета.

5.6. Решения принимаются открытым голосованием простым
большинством голосов присутствуюш,их на заседании членов Совета.